PAGE
2

проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании на территории Ленинградской области

сил гражданской обороны

Во исполнение Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации  от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и в целях организации проведения мероприятий по гражданской обороне на территории Ленинградской области:
1. Создать силы гражданской обороны Ленинградской области регионального уровня в составе нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в соответствии с планом гражданской обороны и защиты населения.

2. Руководителям отраслевых органов исполнительной власти Ленинградской области в отношении подведомственных им организаций, организовать работу по созданию сил гражданской обороны и представить в двухмесячный срок после вступления в силу настоящего постановления в Главное управление МЧС России по Ленинградской области состав, структуру и оснащение созданных сил гражданской обороны.

3. Предложить Главам администраций муниципальных образований Ленинградской области в двухмесячный срок со дня вступления в силу постановления:

3.1 Определить на подведомственной территории организации, создающие нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.

3.2 Создать силы гражданской обороны муниципального уровня в составе нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне для решения задач в области гражданской обороны в соответствии с планом гражданской обороны и защиты населения.
3.3 Сформировать реестры организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и представить в Главное управление МЧС России по Ленинградской области.
4. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Ленинградской области:

- обеспечить методическое руководство создания сил гражданской обороны и контроль их деятельности;

- обобщить полученные сведения, сформировать реестр организаций Ленинградской области, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне регионального и муниципального уровня.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности.

Губернатор

Ленинградской   области                                                             А.Ю. Дрозденко